Praça Petrônio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SOLENIDADE DE NOMEAÇÃO E POSSE

Convoca candidatos que atenderam as

disposições contidas no Edital de

Convocação 004/2020 e 005/2020 e estão

aptos para nomeação e posse.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO FLORIANO, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas

atribuições legais, e CONSIDERANDO a homologação do Concurso Público, objeto do Edital

nº 001/2019, realizada através do Decreto nº 058/2019, de 05 de agosto de 2019, publicado

no Diário Oficial dos Municípios em 06 de agosto de 2019, EDIÇÃO MMMDCCCLXXX.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público e que

atenderam o chamado e disposições contidas no Edital de Convocação nº 004/2020 e

005/2020, relacionados, respectivamente, no Anexo Único deste edital de convocação, para

comparecerem, pessoalmente ou por procurador munido de instrumento de procuração

específica, na Solenidade de Nomeação e Posse, que acontecerá no Auditório da Associação

Comercial Sul do Piauí, localizado na Avenida Eurípedes de Aguiar, 215, Centro, neste

Município, no dia 10 de agosto de 2020, às 10h00min, para proceder à aceitação expressa

das atribuições, deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, no qual assume, também, o

compromisso de bem servir.

Parágrafo único – A relação de candidatos convocados para solenidade de nomeação

e posse encontra-se discriminada por Nome, Cargo e número de inscrição, objeto do

concurso público.

Art. 2º - Quando do comparecimento, os candidatos deverão apresentar-se para receber

o competente ato de nomeação, bem como assinar o Termo de Posse, contendo atribuições,

deveres e responsabilidades inerentes ao cargo, no qual assume, bem como prestar

compromisso de bem servir.

http://www.floriano.pi.gov.br/

Praça Petrônio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br

Art. 3º - Os candidatos empossados terão 15 (quinze) dias corridos, contados do dia 01 de

setembro de 2020 para comparecer à Secretaria designada no Anexo Único.

Floriano-PI, 06 de agosto de 2020.

Joel Rodrigues da Silva

Prefeito de Floriano – PI

http://www.floriano.pi.gov.br/

Praça Petrônio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br

ANEXO ÚNICO

 NOME CARGO INSCRIÇÃO LOTAÇÃO

001
IRISNETH DUARTE
SANTOS VIEIRA

ENFERMEIRO -
ESPECIALISTA EM
SAÚDE MENTAL

002890189
SECRETARIA DE

SAÚDE

002
JULIANA MARIA DE
OLIVEIRA LEITE

ENFERMEIRO -
ESPECIALISTA EM
SAÚDE MENTAL

002878685
SECRETARIA DE

SAÚDE

003 JANAINA MARIA
MALHEIROS E SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

002883333
SECRETARIA DE

SAÚDE
004 SAMARITANA PEREIRA DE

MELO
TECNICO EM

ENFERMAGEM
002894512

SECRETARIA DE
SAÚDE

005 JOSIFRAN RABÊLO DA
SILVA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

002882026
SECRETARIA DE

SAÚDE
006 LUCIANA MIRANDA

SANTOS
TECNICO EM

ENFERMAGEM
002891761

SECRETARIA DE
SAÚDE

007 MARTHA RODRIGUES
AUREO BARBOSA

TECNICO EM
ENFERMAGEM

002882673
SECRETARIA DE

SAÚDE
008

MILENE DE OLIVEIRA
TECNICO EM

ENFERMAGEM
002892610

SECRETARIA DE
SAÚDE

009
MARCIO REIS AZEVEDO
ARAÚJO

MOTORISTA -
CATEGORIA D

002891375
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

010

JESSICA OLIVEIRA NUNES
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
002886401

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

011
ADRIANNE KAROLLINE
PEREIRA DE ARAUJO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002896723
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

012

ALINE MARGARIDA LEAL
AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS
002887662

SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA

SOCIAL

013
SAMARA MARIA SILVA
MIRANDA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002897420
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

014
ALLANE PEREIRA COSTA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002896018
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

015
CLAUDÊNIA BARROS
OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002895295
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

016
CLAUDEANE DA SILVA
GOMES

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002893834
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO
(ZONA RURAL)

017 PAULO VINICIUS
FERREIRA CASTELO
BRANCO

VIGIA 002882694
SECRETARIA DE

SAÚDE

018 SHARLES LUCAS DE
SOUSA SILVA

VIGIA 002882397
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

http://www.floriano.pi.gov.br/

Praça Petrônio Portela, S/N, Centro.
Telefone: (89)3515-1105
www.floriano.pi.gov.br       E-mail: governo@floriano.pi.gov.br

019
PAULO GABRIEL GOMES
DA ROCHA

VIGIA 002887575
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO
(ZONA RURAL)

020
JÂMERSON BRITO
OLIVEIRA

VIGIA 002883902
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO
(ZONA RURAL)

021
JOSÉ CARLOS
RODRIGUES DE OLIVEIRA

VIGIA 002899191
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO
(ZONA RURAL)

022

JOBSON DE SOUSA SILVA VIGIA 002892099
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO
(ZONA RURAL)

023
JULIO CÉSAR VIEIRA REIS VIGIA 002899636

SECRETARIA DE
SAÚDE

024
HENRIQUE FELISBERTO
BEZERRA

VIGIA 002899928

SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

E
PLANEJAMENTO

025
LAELSON MEDEIROS DE
SOUSA

VIGIA 002895588
SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA
SOCIAL

026 ROSANNE MARIA DOS
SANTOS SALES

FONOAUDIÓLOGO 002891680
SECRETARIA DE

SAÚDE

027 VALDINEIA SANTANA
FELIX

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

002894248
SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO

http://www.floriano.pi.gov.br/